△ 440,762

21,204,962

223

684

2870

仙台育英学園報 第 15 号【平成 28 年度版  学園開示情報】

△ 350,178当年度消費収入（支出△）超過額

1  平成 28 年度 在籍生徒数　　　             （2016.5.1 現在）
（1）仙台育英学園高等学校

学 校 法 人  仙 台 育 英 学 園 の 現 状

【単位：千円】 【単位：千円】
■ 平成 25 〜 27 年度 消費収支決算額 ■ 平成 27 年度 貸借対照表

2  消費収支決算状況（過去 3 年間）

（2）秀光中等教育学校

　東日本大震災から５年半が経過し、本学園も保護者・同窓生・関係各位等からのご支援ご協力のもと、復旧から復興へ、そして
平成 27 年度から秀光中等教育学校の全学年が宮城野校舎へ移転するとともに、東北で唯一の I Ｂ認定校としての教育活動をスター
トするなど、教育内容の充実や施設設備の充実に努め、発展へと邁進してまいりました。その結果、震災後減少していた入学生も
26 年度・27 年度ともに 900 名を超え、28 年度は 1,000 名を超えました。今後はこれらの事業の成果を確実なものにするため、
また生徒たちがより一層充実した学園生活を送ることができるよう、教育環境の整備・充実を行っていかなければなりません。次
年度以降も経営基盤を強化し、引き続き教職員一丸となって安定した学園運営を推進してまいりますので、皆様方には引き続きご
支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

科　目　　　　　年 度

科　目　　　　　年 度 27 年度末

20,738,884

466,078

21,204,962

27 年度末

3,726,156

1,399,039

5,125,195

25,564,362

27 年度末

△ 9,484,595

27 年度末

27 年度末

固定資産

流動資産

資産の部 合計

科　目　　　　　年 度

固定負債

流動負債

負債の部 合計

科　目　　　　　年 度

基本金の部 合計

科　目　　　　　年 度

消費収支差額の部 合計

負債の部、基本金の部
及び消費収支差額の部
合計

資　産　の　部

負　債　の　部

基　本　金　の　部

消　費　収　支　差　額　の　部

26 年度 決算額

1,673,506

74,165

44,597

952,787

14,399

938,388

17,858

41,139

131,835

70,743

3,006,630

△ 195,872

2,810,758

26 年度 決算額

1,342,490

1,469,736

283,644

28,243

34,855

1,968

3,160,936

支　出　の　部

収　入　の　部
科　目　　　　　年 度

学生生徒等納付金

手数料

寄付金

補助金

　国庫補助金

　地方公共団体補助金

資産運用収入

資産売却差額

事業収入

雑収入

帰属収入合計

基本金組入額合計

消費収入の部 合計

科　目　　　　　年 度

人件費

教育研究経費

管理経費

借入金等利息

資産処分差額
徴収不能額

（徴収不能額引当金繰入額を含む）

消費支出の部 合計 3,261,349

△ 635,392

25 年度 決算額

1,550,856

70,229

35,117

899,104

12,807

886,297

28,511

20

120,738

55,340

2,759,915

△ 133,958

2,625,957

25 年度 決算額

1,434,229

1,445,357

342,102

26,638

11,761

1,262

＊ 26 年度は
　前期生のみ宮城・青森・沖縄 174

通　信　制 28 年度生 27 年度生 26 年度生 25 年度生
226 168 51

24 年度以前生
65

合　計

45
1 学 年 2 学 年

45
3 学 年

43
4 学 年

22
5 学 年

36
6 学 年

32
合   計

全　日　制
特別進学
外国語
英進進学

フレックス
技能開発
合　計

情報科学

1　学　年 2　学　年 3　学　年 合　計
209

92
280

91
239
160

1071

210
80

233
67

175
138
903

242
46

232
86

187
103
896

661
218
745
244
601
401

27 年度 決算額

1,762,467

80,560

35,228

973,600

9,571

964,029

16,889

10

138,990

67,124

3,074,868

△ 276,805

2,798,063

27 年度 決算額

1,415,289

1,467,037

325,177

27,354

1,945

2,023

3,238,825